



1435  
G

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.002/2024  
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 013/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
ÓRGÃO GERENCIADOR: COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA  
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA - CAESI.  
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 860.026,10 (oitocentos e sessenta mil, vinte e seis reais e dez centavos)

### PREÂMBULO

Aos 21 de Junho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

### QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Galina & Lunardi LTDA-ME | 02.805.614/0001-76

Total de Itens: 67 | Valor Total: R\$ 487.347,80 (quatrocentos e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CIMENTO 50KG	POTY	Sacos	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
2	AREIA LAVADA	AREAL	Metros Cúbicos	50	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
3	SEIXO DE 3 - 6 MM	SEIXO	Metros Cúbicos	40	R\$ 164,40	R\$ 6.576,00
4	VERGALHÃO 16mm 5/8	GERDAU	Unidades	20	R\$ 159,30	R\$ 3.186,00
5	VERGALHÃO 10mm 3/8	GERDAU	Unidades	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
6	VERGALHÃO Ca 660 4.2	GERDAU	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8	TELHA TIPO BRASILIT	BRASILIT	Unidades	100	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00
9	TELHA PLAN 44X15,5	CERÂMICA	Unidades	3.000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
10	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS	CERÂMICA	Unidades	4.000	R\$ 1,44	R\$ 5.760,00
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE 18 LITROS	VELOZ	Unidades	30	R\$ 549,00	R\$ 16.470,00
21	TUBO PVC 6 METROS 50mm	KRONA	Unidades	60	R\$ 54,49	R\$ 3.269,40
47	JOELHO SOLDÁVEL TLR PVC 25X¾	KRONA	Unidades	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1436  
8

50	JOELHO SOLDÁVEL PVC 110mm	KRONA	Unidades	50	R\$ 137,10	R\$ 6.855,00
59	JOELHO SOLDÁVEL PVC 25mm	KRONA	Unidades	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
64	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 150mm	KRONA	Unidades	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
65	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 140mm	KRONA	Unidades	50	R\$ 79,89	R\$ 3.994,50
83	LUVA SOLDÁVEL PVC 25mm	KRONA	Unidades	120	R\$ 0,39	R\$ 46,80
84	LUVA SOLDÁVEL PVC 20mm	KRONA	Unidades	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
85	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL PVC 30mm	KRONA	Unidades	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
100	TE SOLDÁVEL PVC 32mm	KRONA	Unidades	80	R\$ 1,49	R\$ 119,20
101	TE SOLDÁVEL PVC 25mm	KRONA	Unidades	20	R\$ 0,71	R\$ 14,20
102	TE SOLDÁVEL PVC 20mm	KRONA	Unidades	60	R\$ 0,37	R\$ 22,20
114	[COTA RESERVADA ME/EPP] - REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 150mm	KRONA	Unidades	12	R\$ 1.089,90	R\$ 13.078,80
115	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 110mm	KRONA	Unidades	20	R\$ 1.419,90	R\$ 28.398,00
116	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 80mm	KRONA	Unidades	20	R\$ 1.197,99	R\$ 23.959,80
117	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 75mm	KRONA	Unidades	40	R\$ 471,99	R\$ 18.879,60
118	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 60mm	KRONA	Unidades	20	R\$ 768,99	R\$ 15.379,80
122	LÂMPADA DE LED 15W	AVANT	Unidades	30	R\$ 9,30	R\$ 279,00
123	CHAVE DE GRIFO 36"	NOLL	Unidades	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
124	CHAVE DE GRIFO 48"	NOLL	Unidades	2	R\$ 589,09	R\$ 1.178,18
125	ALICATE DE PRESSÃO	NOLL	Unidades	10	R\$ 59,60	R\$ 596,00
126	MOITÃO PARA 3 TONELADAS	STILL	Unidade	1	R\$ 1.458,99	R\$ 1.458,99
127	ROÇADEIRA MÍNIMA 42,7CC	STILL	Unidade	1	R\$ 1.318,99	R\$ 1.318,99
128	JOGO DE CHAVES COMBINADA DE 7mm A 32mm	INCA METÁLICO	Unidades	2	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
131	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 6 METROS 4"	INCA METÁLICO	Unidades	12	R\$ 422,99	R\$ 5.075,88
132	TUBO GALVANIZADO 6 METROS 3"	INCA METÁLICO	Unidades	50	R\$ 313,90	R\$ 15.695,00
133	LUVA GALVANIZADA 4"	INCA METÁLICO	Unidades	12	R\$ 37,59	R\$ 451,08
134	LUVA GALVANIZADA 3"	INCA METÁLICO	Unidades	50	R\$ 51,19	R\$ 2.559,50
135	UNIÃO GALVANIZADA 4" POLEGADAS	INCA METÁLICO	Unidades	2	R\$ 409,00	R\$ 818,00
136	UNIÃO GALVANIZADA 3" POLEGADAS	INCA METÁLICO	Unidades	10	R\$ 151,99	R\$ 1.519,90
137	UNIÃO GALVANIZADA 2"	INCA METÁLICO	Unidades	20	R\$ 57,99	R\$ 1.159,80
138	UNIÃO GALVANIZADA 1½"	INCA METÁLICO	Unidades	10	R\$ 38,49	R\$ 384,90
139	NIPLE DUPLO 4"	INCA METÁLICO	Unidades	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
140	NIPLE DUPLO 3"	INCA METÁLICO	Unidades	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
141	NIPLE DUPLO 2"	INCA METÁLICO	Unidades	20	R\$ 15,49	R\$ 309,80
142	NIPLE DUPLO 1½"	INCA METÁLICO	Unidades	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
144	LUVA GALVANIZADA 1½"	INCA METÁLICO	Unidades	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80
145	JOELHO GALVANIZADO 4"	INCA METÁLICO	Unidades	10	R\$ 89,79	R\$ 897,90



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



146	JOELHO GAVANIZADO 3"	INCA METALICO	Unidades	60	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
147	JOELHO GALVANIZADO 2"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90
148	JOELHO GALVANIZADO 1½"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 18,49	R\$ 184,90
149	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2.1½"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 24,73	R\$ 247,30
150	TE GALVANIZADO 90° 4	INCA METALICO	Unidades	30	R\$ 128,99	R\$ 3.869,70
151	TE GALVANIZADO 90° 3"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90
152	TE GALVANIZADO 90° 2"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 29,79	R\$ 297,90
153	TE GALVANIZADO 90° 1½"	INCA METALICO	Unidades	60	R\$ 18,49	R\$ 1.109,40
154	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4"	INCA METALICO	Unidades	8	R\$ 779,00	R\$ 6.232,00
155	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00
157	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1½"	INCA METALICO	Unidades	8	R\$ 74,16	R\$ 593,28
158	CABO DE AÇO 5/16, ENCAPADO	INCA METALICO	Metros	1.000	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00
159	CABO DE AÇO 2/4 ENCAPADO	INCA METALICO	Metros	1.000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
160	CABO DE AÇO 3/8	INCA METALICO	Metros	1.000	R\$ 15,45	R\$ 15.450,00
161	LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO 1/2	HIDRAUCON EX	Unidades	17.000	R\$ 0,94	R\$ 15.980,00
162	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDRÔMETRO UNIJATO 1/2 COM KIT CONEXÃO	HIDRAUCON EX	Unidades	1.500	R\$ 67,19	R\$ 100.785,00
163	[COTA RESERVADA ME/EPP] - HIDRÔMETRO UNIJATO 1/2 COM KIT CONEXÃO	HIDRAUCON EX	Unidades	500	R\$ 80,19	R\$ 40.095,00
164	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAIXA PLÁSTICA PARA 1 HIDRÔMETRO	DOAL PLASTIC	Unidades	1.500	R\$ 32,19	R\$ 48.285,00
165	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CAIXA PLÁSTICA PARA 1 HIDRÔMETRO	DOAL PLASTIC	Unidades	500	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 487.347,80</b>

CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 21.162.928/0001-42

Total de Itens: 25 | Valor Total: R\$ 217.021,35 (duzentos e dezessete mil, vinte e um reais e trinta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
7	ARAME RECOZIDO 18mm	JOMARCA	Quilogramas	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LARANJA 18 LITROS	LEINERTEX	Unidades	30	R\$ 544,00	R\$ 16.320,00
13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BEGE 18 LITROS	LEINERTEX	Unidades	30	R\$ 409,00	R\$ 12.270,00
14	TINTA SEMI BRILHO BRANCA 18 LITROS	LEINERTEX	Unidades	30	R\$ 337,31	R\$ 10.119,30
18	TUBO PVC 6 METORS 75mm	AMANCO	Unidades	40	R\$ 126,31	R\$ 5.052,40
19	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TUBO PVC 6 METROS 60mm	AMANCO	Unidades	975	R\$ 69,81	R\$ 68.064,75
26	COLA PARA TUBOS E CONECCÇÕES 75G CAIXA COM 30 UNIDADES	AMANCO	Caixas	20	R\$ 101,84	R\$ 2.036,80
27	ADAPTADOR 40mm	AMANCO	Unidades	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
61	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 250mm	AMANCO	Unidades	30	R\$ 51,81	R\$ 1.554,30



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1436  
9

62	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 200mm	AMANCO	Unidades	30	R\$ 75,11	R\$ 2.253,30
63	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 160mm	AMANCO	Unidades	30	R\$ 49,01	R\$ 1.470,30
66	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 110mm	AMANCO	Unidades	50	R\$ 45,43	R\$ 2.271,50
67	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 100mm	AMANCO	Unidades	20	R\$ 41,17	R\$ 823,40
68	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 85mm	AMANCO	Unidades	20	R\$ 49,61	R\$ 992,20
76	LUVA LR SOLDÁVEL PVC25X¼	AMANCO	Unidades	160	R\$ 0,55	R\$ 88,00
77	LUVA LR SOLDÁVEL PVC 20X ½	AMANCO	Unidades	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50
91	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 50X40mm	AMANCO	Unidades	30	R\$ 4,46	R\$ 133,80
93	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 32X25mm	AMANCO	Unidades	50	R\$ 0,34	R\$ 17,00
95	TE SOLDÁVEL PVC 85mm	AMANCO	Unidades	40	R\$ 41,02	R\$ 1.640,80
103	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 150mm	AMANCO	Unidades	30	R\$ 585,00	R\$ 17.550,00
110	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 32mm	AMANCO	Unidades	20	R\$ 7,91	R\$ 158,20
113	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 150mm	AMANCO	Unidades	38	R\$ 1.899,00	R\$ 72.162,00
119	LÂMPADA DE LED 40W	AVANT	Unidades	40	R\$ 15,14	R\$ 605,60
120	LÂMPADA DE LED 25W	AVANT	Unidades	30	R\$ 15,89	R\$ 476,70
121	LÂMPADA DE LED 20W	AVANT	Unidades	40	R\$ 14,85	R\$ 594,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 217.021,35</b>

JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA | 05.625.268/0001-32

Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 47.080,00 (quarenta e sete mil e oitenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
15	TUBO PVC 6 METROS 140mm	HIDROPLAST	Unidades	20	R\$ 979,00	R\$ 19.580,00
16	TUBO PVC 6 METROS 110mm	HIDROPLAST	Unidades	110	R\$ 250,00	R\$ 27.500,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 47.080,00</b>

TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJOTOS ASSESSORIA LTDA | 24.419.445/0001-79

Total de Itens: 63 | Valor Total: R\$ 72.303,75 (setenta e dois mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
17	TUBO PVC 6 METROS 85mm	TIGRE	Unidades	60	R\$ 158,95	R\$ 9.537,00
20	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TUBO PVC 6 METROS 60mm	TIGRE	Unidades	325	R\$ 78,87	R\$ 25.632,75
22	TUBO PVC 6 METROS 40mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
23	TUBO PVC 6 METROS 32mm	TIGRE	Unidades	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
24	TUBO PVC 6 METROS 25mm	TIGRE	Unidades	500	R\$ 16,76	R\$ 8.380,00
25	TUBO PVC 6 METROS 20 mm	TIGRE	Unidades	600	R\$ 11,82	R\$ 7.092,00
28	ADAPTADOR CURTO 85mm	TIGRE	Unidades	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
29	ADAPTADOR CURTO 75mm	TIGRE	Unidades	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
30	ADAPTADOR CURTO 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
31	ADAPTADOR CURTO 50mm	TIGRE	Unidades	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
33	ADAPTADOR CURTO 25mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
34	ADAPTADOR CURTO 20mm	TIGRE	Unidades	130	R\$ 0,30	R\$ 39,00
35	CAP C/ANEL 60mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
36	CAP SOLDÁVEL 85mm	TIGRE	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
37	CAP SOLDÁVEL 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
38	CAP SOLDÁVEL 50mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
39	CAP SOLDÁVEL 40mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
40	CAP SOLDÁVEL 32mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
41	CAP SOLDÁVEL 25mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
42	CAP SOLDÁVEL 20mm	TIGRE	Unidades	1.700	R\$ 0,50	R\$ 850,00
43	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 110mm X 1/2	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



44	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 85mm X 1/2	TIGRE	Unidades	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
46	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 50mm X 1/2	TIGRE	Unidades	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
48	JOELHO SOLDÁVEL LR PVC 25X½	TIGRE	Unidades	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
49	JOELHO SOLDÁVEL LR PVC 20X½	TIGRE	Unidades	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
51	JOELHO SOLDÁVEL PVC 85mm	TIGRE	Unidades	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
52	JOELHO SOLDÁVEL PVC 75mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
53	JOELHO SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
55	TE SOLDÁVEL PVC DE 60 mm	TIGRE	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
56	JOELHO SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
57	JOELHO SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
58	JOELHO SOLDÁVEL PVC 32mm	TIGRE TIGRE	Unidades	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
69	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
70	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
71	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
72	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 32mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
73	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 25mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
74	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 20mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
75	LUVA LR SOLDÁVEL PVC 32X1	TIGRE	Unidades	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
78	LUVA SOLDÁVEL PVC 85mm	TIGRE	Unidades	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
79	LUVA SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
80	LUVA SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
81	LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
82	LUVA SOLDÁVEL PVC 32mm	TIGRE	Unidades	35	R\$ 1,00	R\$ 35,00
86	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 110X85mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
87	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 85X75mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
88	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 85X60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
89	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 75X60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
90	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 60X50mm	TIGRE	Unidades	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
92	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 40X32mm	TIGRE	Unidades	28	R\$ 1,00	R\$ 28,00
94	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 25X20mm	TIGRE	Unidades	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
96	TE SOLDÁVEL PVC 75mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
97	TE SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
99	TE SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
107	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
108	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
109	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
111	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 25mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
112	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 20mm	TIGRE	Unidades	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
129	FITA TEFLON VEDA ROSCA 50M	HIDROSAN	Unidades	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
130	FITA ISOLANTE (tipo 3M) 18mm COM 20 METROS	TIGRE	Unidades	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
143	LUVA GALVANIZADA 2"	KA	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
156	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	REMADI	Unidades	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 72.303,75</b>



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 03.318.489/0001-32

Total de Itens: 8 | Valor Total: R\$ 36.273,20 (trinta e seis mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
32	ADAPTADOR CURTO 32mm	KRONA	Unidades	16	R\$ 1,45	R\$ 23,20
45	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 60mm X 1/2	KRONA	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
54	CRUZETAS SOLDÁVEL PVC DE 60mm	SHIVA	Unidades	300	R\$ 55,90	R\$ 16.770,00
60	JOELHO SOLDÁVEL PVC 20mm	KRONA	Unidades	1.600	R\$ 0,45	R\$ 720,00
98	TE SOLDÁVEL PVC 50mm	SHIVA	Unidades	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
104	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 110mm	KRONA	Unidades	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
105	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 85mm	KRONA	Unidades	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
106	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 75mm	KRONA	Unidades	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 36.273,20</b>
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 860.026,10</b>

Itinga do Maranhão - MA, 21 de Junho de 2024

  
\_\_\_\_\_  
Jediel Silva Pereira  
Presidente da CAESI